
 

Автономная некоммерческая организация высшего образования 

«ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ» 

INSTITUTE OF INTERNATIONAL ECONOMIC RELATION 

П Р И К А З 
 

     24 июня  2024 года                                                                                                     №     64-о/д 

г. Москва 

 

Об объявлении выборов на замещение должности заведующих кафедрами и 

конкурса на замещение должностей педагогических работников, относящихся к 

профессорско-преподавательскому составу 

 

В соответствии со ст. 332 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства РФ от 08.08.2013 № 678 «Об утверждении 

номенклатуры должностей педагогических работников организации, осуществляющих 

образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных 

организаций», приказом Минздравсоцразвития России от 11.01.2011 № 1н «Об 

утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей и 

специалистов высшего профессионального и дополнительного профессионального 

образования» приказом Минобрнауки России от 23.07.2015г. № 749 «Об утверждении 

Положения о порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся 

к профессорско-преподавательскому составу», Положением о выборах декана 

факультета и заведующего кафедрой Института. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить выборы: 

- заведующего кафедрой управления и права                                             - 1,0 ставка; 

 

- заведующего кафедрой экономики                                                            - 1,0 ставка; 

 

- заведующего кафедрой гуманитарных и естественно-научных             - 1,0 ставка; 

дисциплин 

  

      2. Объявить конкурс: 

- на замещение должности профессора кафедры управления и права     - 1,5 ставки;  

 

- на замещение должности доцента кафедры управления и права          - 3,5 ставки;  

 

- на замещение должность доцента кафедры экономики                          - 3,0 ставки;  

 

- на замещение должности доцента кафедры 

  гуманитарных и естественно-научных дисциплин                                  - 9,0 ставок;   

 

- на замещение должности старшего преподавателя кафедры 

  гуманитарных и естественно-научных дисциплин                                  - 4,0 ставки; 

 

- на замещение должности преподавателя кафедры 

  гуманитарных и естественно-научных дисциплин                                 - 1,0 ставка;    



 2 

 

                                                                                

      3. Квалификационные требования к соискателям: 

-  на должность «заведующий кафедрой» - высшее профессиональное образование, 

наличие ученой степени и ученого звания, стаж научно-педагогической работы или 

работы в организациях по направлению профессиональной деятельности, 

соответствующей деятельности кафедры не менее 5 лет. 

- на должность «профессор» - высшее профессиональное образование, ученая 

степень доктора наук и стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет или 

ученое звание профессора. 

- на должность «доцент» - высшее профессиональное образование, ученая степень 

кандидата (доктора) наук и стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет или 

ученое звание доцента (старшего научного сотрудника). 

- на должность «старший преподаватель» - высшее профессиональное образование и 

стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет, при наличии ученой степени 

кандидата наук стаж научно-педагогической работы не менее 1 года. 

- на должность «преподаватель» - высшее профессиональное образование и стаж 

работы в образовательном учреждении не менее 1 года, при наличии послевузовского 

профессионального образования (аспирантура, ординатура, адъюнктура) или ученой 

степени кандидата наук - без предъявления требований к стажу работы. 

 

4. Прием заявлений для участия в выборах будет осуществляться по адресу: 

 г. Москва, ул. Мосфильмовская, д.35 (каб.508). Окончательная дата приема заявлений 

для участия в выборах и конкурсе 23.08.2024 г.  

  Заседание Ученого совета по проведению выборов состоится 29.08.2024 г. по 

адресу: г. Москва, ул. Мосфильмовская, д.35. 

 

     5. Начальнику отдела кадров Нестеренко В.Н.  организовать размещение объявления 

о выборах и конкурсе на официальном сайте ИМЭС. 

 

     6. Назначить ученого секретаря Курманову Д.А., ответственным за проведение 

выборов и конкурса. 

                

       Ректор                                                                                            Ю.И. Богомолова 

 
 

                 


		2024-07-18T15:49:22+0300
	АНО ВО "ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ", ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ, ИМЭС




